Соглашение о сотрудничестве № /

между управлением образования администрации Ирбейского района и
муниципальными общеобразовательными организациями

с. Ирбейское « г?/ » октября 2021 г.

Управление образования администрации Ирбейского района, именуемое
в дальнейшем Управление образования, в лице руководителя Черниковой
Надежды Ивановны, действующего на основании Положения об управлении
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Тальская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем
Тальская СОШ, в лице директора Козловой Светланы Анатольевны,
действующей на основании Устава, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Благовещенская средняя
общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем Благовещенская СОШ,
в лице директора Чумаковой Валентины Николаевны, действующей на
основании Устава, именуемые вместе -  «Стороны», заключили Соглашение о
нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является организация совместных

действий Сторон по реализации муниципальной программы педагогического
наставничества в организациях осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным на территории Ирбейского района в части обеспечения
реализации муниципальной программы педагогического межшкольного
наставничества «Помощь молодому учителю -  «неспециалисту» в
профессиональном становлении».

2. Обязательства и права Сторон
Управление образования обязуется:
Обеспечивать взаимодействие всех участников программы (кураторов,
наставников и наставляемых).
Распространять информацию о ходе реализации муниципальной программы
педагогического межшкольного наставничества.
Привлекать представителей Управления образования, МКУ ММЦ к
организации мероприятий, направленных на реализацию муниципальной
программы педагогического межшкольного наставничества.
Согласовывать план мероприятий с наставниками и наставляемыми
образовательной организации.
Осуществлять обмен информацией по вопросам наставничества.

Осуществлять методическую и консультационную поддержку наставников и
наставляемых в реализации планов взаимодействия наставнических пар.
О
(Гальская СОШ обязуется:
у 2.2.1. Участвовать в организации мероприятий, направленных на
реализацию муниципальной программы педагогического межшкольного
ааставничества.
с 2.2.2. Определить наставников для реализации мероприятий
муниципальной программы наставничества. Осуществлять стимулирование
наставников в рамках стимулирующего фонда,
л 2.3. Благовещенская СОШ обязуется:
я 2.3.1. Участвовать в мероприятиях в рамках планов взаимодействия с
наставляемым, направленных на реализацию муниципальной программы
педагогического межшкольного наставничества «Помощь молодому учителю
-  «неспециалисту» в профессиональном становлении».
п 2.3.2. Содействовать участию в программе определенного наставляемого
учителя.

2.4. Управление образования имеет право:
и 2.4.1. Вести индивидуальную работу с наставниками и наставляемыми
образовательных организаций в рамках плана реализации программы,
о 2.4.2. Обобщать и тиражировать опыт реализации педагогического
наставничества в муниципалитете,
а 2.5. Тальская СОШ имеет право:
м 2.5.1. Запрашивать консультации от Управления образования, в том числе
дистанционные, направленные на методическое сопровождение наставников
муниципальной программы наставничества.
е 2.5.2. Запрашивать информацию у Сторон о реализации планов
взаимодействия наставнической пары в рамках реализации муниципальной
программы наставничества.
и 2.5.3. Обобщать и тиражировать опыт реализации педагогического
наставничества.
а 2.6. Благовещенская СОШ имеет право:
Ц. Запрашивать наставническую помощь от Сторон в очной и дистанционной
форме, направленную на эффективную реализацию планов взаимодействия
наставнической пары.

п Ответственность сторон
л 3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих
обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим
шконодательством Российской Федерации.
о 3.2.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение
в

обязательств по настоящему Соглашению, если это явилось следствием
чрезвычайных обстоятельств.

Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами.
4.2. Соглашение действует в течение 2021-2022 учебного года.

5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, решаются
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий
настоящего Соглашения, разрешаются по договоренности Сторон.

5.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых
имеет одинаковую юридическую силу.

5. ПрочйГе условия

Управление образования
администрации Ирбейского района

6. Юридические адреса и подписи Сторон

Образовательная организация
Муниципальное бюджетное

663650, Ирбейский район,
с.Ирбейское, ул. Ленина 61, офис 2
тел./факс. 8 (39174)31-2-51

общеобразовательное учреждение Тальская
средняя общеобразовательная школа

663650, Ирбейский район,
с.Талое, ул. Лесная, 21
тел./факс. 8 (39174)34-2-22

Руководитель
управления образования
админ ции Ирбейского района Директор МБОУ Тальская СОШ

а

о
Н.И.Чёрникова е

А/

663650, Ирбейский район,
с. Благовещенка, ул. Трактовая, 9 «Б»
тел./факс. 8 (39174)34-5-93
h

м.п.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Благовещенская средняя
общеобразовательная школа

Образовательная организация

Благовещенская СОШ